
26

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 15 de Setembro de 2021.

RESOLVE:

CONCEDER a Professora AMINADABE DE FARIAS 
AGUIAR QUEIROZ, n° funcional 2702304, vínculo 
13, 18 (dezoito) meses de licença para trato de 
interesses particulares, sem remuneração, na forma 
do artigo 146, da Lei Complementar nº. 46, de 31 de 
janeiro de 1994 e suas alterações, a partir de 17 de 
junho de 2021.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 715284

PORTARIA N.º 549-S, DE 14 DE SETEMBRO DE 
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais 
que lhe confere o Art. 146, § 8º da Lei Complementar 
nº 46 de 31 de janeiro de 1994 e, tendo em vista o 
que consta no processo nº 2021-970BP,

RESOLVE:

CONCEDER a Agente de Suporte Educacional 
FERNANDA MARCHEZI BONO, n° funcional 
3630250, vínculo 1, 17 (dezessete) meses de 
licença para trato de interesses particulares, sem 
remuneração, na forma do artigo 146, da Lei 
Complementar nº. 46, de 31 de janeiro de 1994 e 
suas alterações, a partir de 15 de setembro de 2021.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 715479

PORTARIA N.º 550-S, DE 14 DE SETEMBRO DE 
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais 
que lhe confere o Art. 146, § 8º da Lei Complementar 
nº 46 de 31 de janeiro de 1994 e, tendo em vista o 
que consta no processo nº 2021-0QL68.

RESOLVE:

CONCEDER a Médica MARIANA HAESE BARROS, 
n° funcional 3650898, vínculo 1, 01 (um) ano de 
licença para trato de interesses particulares, sem 
remuneração, na forma do artigo 146, da Lei 
Complementar nº. 46, de 31 de janeiro de 1994 e 
suas alterações, a partir de 02 de outubro de 2021.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 715485

PORTARIA N.º 551-S, DE 14 DE SETEMBRO DE 
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais 
que lhe confere o Art. 146, § 2º da Lei Complementar 
nº 46 de 31 de janeiro de 1994 e, tendo em vista o 
que consta do processo nº 2021-CJTWV,

RESOLVE:
CESSAR a partir de 30 de agosto de 2021, os efeitos 
da Portaria n.º 266-S, publicada em 30 de abril de 
2021, que prorrogou a licença para trato de interesses 
particulares, sem remuneração, da servidora MARIA 
MENEGUELLI TANNURE, n.º funcional 3311635, 
vínculo 1.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 715490

PORTARIA SEGER Nº 74-R, DE 14 DE SETEMBRO 
DE 2021.
Prorroga até 30 de setembro de 2021 as medidas que 
possibilitam aos servidores e estagiários do programa 
Jovens Valores pertencentes ao grupo de risco a 
realização de trabalho remoto.

Art.1° Prorrogar, até 30 de setembro de 2021, as 
medidas estabelecidas pela Portaria nº 37-R, de 31 de 
março de 2021.

Art.2° Prorrogar, até 30 de setembro de 2021, as 
medidas estabelecidas pelo Decreto nº 4727-R, de 
12 de setembro de 2020, alterado pelo Decreto nº 
4905-R, de 12 de junho de 2021.

Art.3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 715815

Escola de Serviço Público do Espírito Santo  - ESESP -

RESUMO DA ORDEM DE EXECUÇÃO SERVIÇOS Nº 
312/2021
PROCESSO Nº 2021-CCFHS
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO 
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente para 
Ministrar Aulas de Física - Pré Enem Espírito Santo 

017-R de 08/02/2021.
Contratado: Lucas Corrêa de Almeida Período: 17.09 
à 31.10.2021
Valor Hora: R$ 109,00 | Carga Horária Total: 08h/a.
Dotação Orçamentária:
10.42.101.12.362.0033.8678, Elemento de 
despesa: 339030, Fonte: 0131.

Vitória, 14 de Setembro de 2021
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 715468

RESUMO DA ORDEM DE EXECUÇÃO SERVIÇOS Nº 
294/2021
PROCESSO Nº 2021-M8XD4
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO 
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente para atuar 
no Curso Inglês para Viagens e Negócios.
Contratado: Luiz Carlos Lessa
Período: 27/09 à 01.10.2021
Valor Hora: R$ 94,00 | Carga Horária Total: 20h.
Dotação Orçamentária:
10.28.201.04.128.0027.2077, Elemento de 
despesa: 339036, Fonte: 0101.

Vitória, 14 de Setembro de 2021
Nelci do Belém Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 715797

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 14 de Setembro de 2021 às 22:13:52 Código de Autenticação: 7f03c86a

rplima
Realce


